



**QUARTERLY UNAUDITED FINANCIAL STATEMENT**

**Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)**

Particulars	As on Quarter Ended Chaitra 2079		Figures in NPR	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending	This Quarter	Upto This Quarter
<b>Assets</b>				
Cash & Cash Equivalents	13,050,451		4,589,818	
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	36,078,643		35,478,643	
Placement with Banks & Financial Institutions	113,312,611		76,204,013	
Derivative Financial Institutions	-		-	
Other Trading Assets	-		-	
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-		-	
Loan & Advances to Customers	6,561,531,726		6,630,086,649	
Investment Securities	1,000,000		1,000,000	
Current Tax Assets	-		-	
Investment Property	-		-	
Property and Equipment	89,338,000		96,318,739	
Goodwill and Intangible Assets	1,836,868		3,901,435	
Deferred Tax Assets	11,995,500		392,390	
Other Assets	233,424,842		282,376,704	
<b>Total Assets</b>	<b>7,061,568,642</b>		<b>7,130,348,391</b>	
<b>Liabilities</b>				
Due to Bank and Financial Institutions	-		-	
Due to Nepal Rastra Bank	80,000,000		-	
Derivative Financial Instruments	-		-	
Deposits from Customers	1,388,003,648		1,325,981,809	
Borrowings	4,558,980,085		4,744,816,531	
Current Tax Liabilities	17,630,690		23,891,303	
Provisions	517,200		9,233,200	
Deferred Tax Liabilities	-		-	
Other Liabilities	388,733,280		256,676,720	
Debt Securities Issued	-		-	
Subordinated Liabilities	-		-	
<b>Total Liabilities</b>	<b>6,433,864,903</b>		<b>6,360,599,563</b>	
<b>Equity</b>				
Share Capital	471,370,530		392,808,775	
Share Premium	-		-	
Retained Earnings	12,947,461		300,492,840	
Reserves	143,385,747		76,447,213	
<b>Total Equity</b>	<b>627,703,738</b>		<b>769,748,828</b>	
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>7,061,568,642</b>		<b>7,130,348,391</b>	

**Details about the Distributable Profit for the 3rd Quarter**

Particulars	NPR
<b>Net Profit for the period end 1st Quarter</b>	<b>6,466,104</b>
<b>1. Appropriations</b>	
<b>1.1 Profit required to be appropriated to:</b>	<b>1,422,543</b>
a. General Reserve	1,293,221
b. Capital Redemption Reserve	
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	
d. Corporate Social Responsibility	64,661
e. Employee Training Fund	
f. Client Protection Fund	64,661
g. Staff Welfare Fund	
h. Other	
<b>1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:</b>	<b>2,080,017</b>
a. Transfer to Regulatory Reserve	2,080,017
b. Transfer from Regulatory Reserve	
<b>Net Profit for the period end 3rd Quarter available for distribution</b>	<b>2,963,544</b>

**Notes:**

- The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- The Loans and Advance includes interest receivable & Staff Loans and are presented net of impairment loss.
- Actuarial Valuation has been done on annual basis for Employee Benefit.
- Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- All Lease contracts have been accounted for as per NFRS 16. Accordingly, Right of Use Assets and Lease Liabilities have been recognised along with Right of Use Assets being depreciated on straight line basis and interest calculated on Lease Liabilities.
- The above figures are subject to change as per the direction of Regulators and/or External Auditors.
- Adjustment related to NFRS has been transferred to Regulatory Reserve.
- The Detailed interim financial report has been published in our website.

**Interest Rate**

1. Deposit	7.5% - 8%
2. Loan & Advance	14.93%

**धितोपत्र दत्ता तथा लिक्विडिटी नियमावली २०७३ को अनुसूचि-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित) आ.व. २०७८/८० को तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन**

१. वित्तीय विवरण :  
 क) त्रैमासिक अवधिमा बास्तत, नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण: आ.व. २०७९/०८० को तेश्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। यो विवरण संस्थाको वेबसाइट [www.kisanlaghubitta.com.np](http://www.kisanlaghubitta.com.np) मा पनि राखिएको छ।  
 ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी अनुपात (वार्षिकमा)	मुल्य आम्दानी अनुपात P/E Ratio	तरलता अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयरकुल सम्पातिको मुल्य
१.८३	३४४.२६	२.६३	१३३.१७	१४९८.०९

२. व्यवस्थापकीय विवरण :  
 क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : यस त्रैमासिक अवधिमा कर्जा रु. ६,५६,१५,३१,०२६/-, बचत रकम रु. १,३८,००,०३,६४८/-, नागद तथा बैंक मौज्जात रु. १६,२४,४१,७०५/- रहेको छ। यस अवधिमा पनि विपन्न वर्ग थोक कर्जाको व्याजदरमा भएको अधिक वृद्धिमा आसातित सुधार हुन नसकेको, विपन्न वर्ग थोक कर्जाको उपलब्धतामा संकुचन आए अनुरूप कर्जा लागानीमा उल्लेख्य वृद्धि हुन नसकेको, कर्जा लागानीमा लिइने व्याजदरमा सिमा लगाईएको लगायतका कारणले खुद नाफामा न्यून वृद्धि भएको छ।  
 ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विवरण: तरलताको व्यवस्थापनका लागि आन्तरिक स्रोत जुटाउन खराब कर्जा असुली र बचत वृद्धिमा विशेष ध्यान दिने, सङ्कलित दत्तको थोक कर्जा प्राप्त गर्न विशेष पहल गर्ने, सर्व साधारणलाई थप शेयर निस्कासन गर्न समेत योजना रहेको छ। तरलताको उपयुक्त व्यवस्थापन गर्ने र शाखाको पहुँच विस्तार गरी व्यवसाय विस्तार गर्ने लक्ष्य समेत संस्थाले राखेको छ।  
 ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा नागद प्रवाहमा तात्कालिक असर पर्न सक्ने घटना, बादी भएमा सो सम्बन्धी विवरण: यस त्रयमासमा तरलताको अभावको कारण लागानीमा असर परेको र त्यसको प्रत्यक्ष प्रभाव नाफा र नागद प्रवाहमा परेको छ। यसलाई मध्यनजर गरि Cost of Fund घटाउन र तरलताको समस्यालाई कम गर्न बचत परिचालन लगायतका विशेष कार्य गरिने छ।  
 ३. कानुनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :  
 क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए : संस्थाले शेयर जफत सम्बन्धमा गरेको निर्णयका विरुद्धमा सम्मानित सर्वोच्च अदालतमा मिति २०७९ साल माघ १३ गते मा मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छ। यस बाहेक संस्थाको विरुद्धमा हाल सम अन्त्य कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।  
 ख) यस संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अन्तर्गत वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।  
 ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : छैन।  
 ४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :  
 क) धितोपत्र बजारमा भएको यस संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : खुल्ला बजारले दोस्रो बजारमा हुने शेयर कारोबारको मूल्य निर्धारण गर्ने व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ।  
 ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट [www.nepalstock.com.np](http://www.nepalstock.com.np) अनुसार मिति २०७९/१०/०१ देखि २०७९/१२/३० सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न अनुसार भएको देखिन्छ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कारोबार रकम	कारोबार किता	कैफियत
९१८.९०	५९२.००	६३०.००	५६	७१८	१,६८,९३,२४०/२०	२३,२९३	

५. समस्या तथा चुनौती  
 क) आन्तरिक : १) शाखा मर्जका कारण सिमा नापेको कर्जा असुलीमा कठिनाई २) कर्जामा दोहोरोपना तथा बहुल कर्जा हुनु ३) दक्ष जनशक्तिको अभाव आदी  
 ख) बाह्य : १) तरलताको समस्याले लागानीका लागि आवश्यक रकमको अभाव २) Cost of Fund मा अधिक वृद्धि एवं कर्जाको व्याजदरमा लगाईएको सिमाले मुनाफा घटी रहेको अवस्था ३) लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू बिच अन्वेष्य प्रतिस्पर्धा ४) संगठनिक रूपमा भएको लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू विरुद्धको अभियानले कर्जा असुलीमा परेको प्रभाव।  
 संस्थाले उपरोक्त समस्या तथा चुनौतिहरूको सामना गर्न लागानी योग्य स्रोतको उचित व्यवस्थापन गरी सुरक्षित लागानीलाई उच्च प्राथमिकता दिई व्यवसाय विस्तार गर्ने, कर्जा असुलीमा प्रभावकारिता ल्याई खराब कर्जाको अंश घटाउन विशेष सक्रियताका साथ कार्य गर्ने, असुल उपर हुन बाँकी व्याज रकम असुलीका लागि अधिक मात्रामा परिचालित हुने रणनीति लिएको छ। यसै गरी, संस्थामा हाल कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकासका लागि विशेष तालिम लगायत कार्यक्रम संचालन गर्ने एवं दक्ष कर्मचारी व्यवस्थापनका लागि नयाँ पदपूर्ति गर्ने समेत योजना रहेको छ।  
 ६. संस्थागत सुशासन :  
 संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापन द्वारा चालिएका कदम सम्बन्धी विवरण : संस्थामा सुशासन कायम राख्न संस्थाले प्रचलित ऐन, संस्थाका नीति नियमावलीहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरी कार्यान्वयन गर्ने गराउने गरेको छ र सो पालना नभएमा आवश्यक कानुनी कारवाही गर्ने गरिएको छ। साथै, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप मजबुत बनाउन संस्थामा संचालकसमूहको संयोजकत्वमा रहेका विभिन्न समितिहरूले नियमित रूपमा संस्थाको काम कारवाहीको बारेमा समीक्षा गर्ने र विभिन्न निर्देशनहरू दिने गरिएको छ। यी निर्देशनहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने गरिएको र आन्तरिक लेखापरिक्षण नियमित रूपमा गर्ने गरिएको छ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :  
 आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दैछु की मले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लागानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।

**Condensed Statement of Profit and Loss**

Particulars	For the Quarter Ended of 30 Chaitra 2079				Figures in NPR			
	Current Year		Previous Year Corresponding		Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	240,306,857	713,515,841	220,269,899	639,776,907				
Interest Expense	173,154,060	527,340,946	138,509,524	382,905,046				
<b>Net Interest Income</b>	<b>67,152,797</b>	<b>186,174,896</b>	<b>81,760,375</b>	<b>256,871,861</b>				
Fee and Commission Income	35,042	105,299	51,547	170,161				
Fee and Commission Expense	2,742,549	9,890,209	2,141,417	6,027,707				
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>(2,707,507)</b>	<b>(9,784,910)</b>	<b>(2,089,870)</b>	<b>(5,857,546)</b>				
<b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>	<b>64,445,290</b>	<b>176,389,986</b>	<b>79,670,505</b>	<b>251,014,315</b>				
Net Trading Income	-	-	-	-				
Other Operating Income	13,814,160	59,579,498	14,971,896	68,371,848				
<b>Total Operating Income</b>	<b>78,259,450</b>	<b>235,969,484</b>	<b>94,642,401</b>	<b>319,386,163</b>				
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	13,681,000	29,974,000	26,775,168	60,814,010				
<b>Net Operating Income</b>	<b>64,578,450</b>	<b>205,995,484</b>	<b>67,867,233</b>	<b>258,572,153</b>				
Operating Expense	60,666,569	196,758,193	59,015,504	185,083,783				
Personnel Expenses	49,489,916	164,250,937	47,422,885	154,806,440				
Other Operating Expenses	11,176,653	32,507,256	11,592,619	30,277,344				
Depreciation & Amortisation	-	-	-	-				
<b>Operating Profit</b>	<b>3,911,880</b>	<b>9,237,291</b>	<b>8,851,728</b>	<b>73,488,370</b>				
Non Operating Income	-	-	-	-				
Non Operating Expense	-	-	-	-				
<b>Profit Before Income Tax</b>	<b>3,911,880</b>	<b>9,237,291</b>	<b>8,851,728</b>	<b>73,488,370</b>				
Income Tax Expense								
Current Tax	1,173,564	2,771,187	2,655,519	22,046,511				
Deferred Tax	-	-	-	-				
<b>Profit for the Period</b>	<b>2,738,316</b>	<b>6,466,104</b>	<b>6,196,210</b>	<b>51,441,859</b>				

**Condensed Statement of Comprehensive Income**

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
	Profit for the Period	2,738,316	6,466,104	6,196,210
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>2,738,316</b>	<b>6,466,104</b>	<b>6,196,210</b>	<b>51,441,859</b>
Annualized Basic Earning Per Share	-	1.83	-	17.46
Diluted Earning per share	-	1.83	-	17.46

**Ratios as per NRB Directives**

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
	Capital Fund to RWA		9.40%	
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		5.96%		8.40%
Total Loan Loss Provision to total NPL		56.18%		20.61%
Cost of Funds		12.16%		8.70%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		484.28%		501.39%
Base Rate		15.56%		12.30%
Interest Rate Spread		2.77%		6.30%